laici pueniens ibi coram epo. Jo sine clericis puenient siue cōuentant seruabilis ius canonicum in omni cau qd ventiletur coram iudice ecclastico. alias aut si foro est diversus laici puenirent coram iudice suo nec tractaret ibi ca iure canonico sed civili vel iure municipal. si vero ca agitaret in iudicio ecclastico tunc tractaretur iure canonico. no obstante cōsuetudine contraria laico tu. et dicit Jo. an. qd adnotati civilis fori multu alle- gant hanc glo. ad pbandū casas quas moneret clerici contra laicos in foro civili no solu fin leges sī etiā fin statuta et cōsuetudines ipsius fori tractandas. et remittit ad nō. p. cī in spe. de cōst. sī. i. sup v. et nō. qd in fin. sed tu pondera glo. qd dicit qd in foro civili tractabitur causa mota p clericis iure civili seu municipal no tamē dicē qd debet decidī iure municipalis seu civili sed tractari et seruabilis ius civile respectu ordinationis litis. sī respe cti decisionis gl. hic nihil dicit sed tex. loquīt̄ bic de decisione ut serueret tunc ius canonicum et sic certo castu dī seruari ius canonicum. tex. indistincte loquīt̄ etiā sī etiā ventiles in foro seculari et forte hoc voluit hosti. qd dicit qd no facit vim in hac specialitate de qua i prīm. gio. et qd idē est alibi. Idē tamē hosti. super tex. dicit qd cī reales feudales clericos non decidunt seculum ius canonicum sed fin cōsuetudinē terre et curie regis quia ipsius est cognitio et cuiuslibet domini feudi. e. e. c. extransmissa. in fin. et c. verum. ar. j. de eo qui mit. i pos. c. iij. et facit tex. in. c. vñlo de cognitione feui. col. p. et in. c. i. in fin. de capi. cor. ali. incipit si clericis et idē videtur secundum eum si de temporali hereditate agatur alle. qui fin. sint le. c. lator. et c. causam que. vbi d. hoc ipse tamē hosti. in summa in ti. de consue. sī. fin. v. si pos ne dicit qd si cōsuetudo ē in curia seculari ut in pecunia tuis casis no offerat libellus si clericus ibi litigat no te nec libellū offere. qd cōsuetudo ē in contraria. sī si laicus puenit clericū coram iudice ecclastico tenet libellum of ferre qd ibi no ē talis cōsuetudo sī i alio loco scz i summa de testa. sī. qualiter perficiant. v. ver. dicit qd si can sa sup testamento est coram ecclastico iudice seruabilis ius canonicum si vero clericus puenit laicū in foro seculari sup testo seruabilis lex humana et sic tunc requiriūt in testo oēs solēnitates iuris civilis alias iudicabiles ptra clericū actorē secus dicit i rescriptis ecclie qd tunc i vno qd foro seruabilis ius canonicum rōne. pie cāc. de testo. relatū de hac materia qd satis difficultis ē vide p. Lal. i qdne sua que incipit statuto cauel. et gl. in. c. illud. et c. illam. p. dī. et qd no. in. c. ecclia de cōsti. vbi tangaz etiā. Sed quātū ad ppositū nostrū tollēdo pmo casus minis dubitabiles. scias aut queris de ordinā da life. aut de decidenda pmo cau cōs ē oīm finia ut seruentur cōsuetudines et leges fori vbi agitāt ca si te sit qd inter duos laicos eiusdem fori sine diversi. sive inter clericū et laicū qd hoc statuta si puenit psonā sī vñz qd subiectis illi foro b sat voluit cal. in dissputatione

Si ergo auctor est laureus dicitur post pro laetare  
et auctor frumentum post regnū  
laetare postea tollit ordinem undevicesim quod ad  
fornicatum

Anno 1577 f. 17v

z j. subiecta. Itē quid si statutū dat solēnitātē ac  
tui iō dic ut j. subiecta. hoc dicit vez do. an. ut sicut  
iis canonīcū corā iudice ecclastico qn cā ibi venit  
ut qz haber tpalet iurisdictionē in loco vel ex nra  
cā seors dicit si accidentaliter tractat ibi cā ut nra  
go, proagatione vel recouetionis tūc senabz lego  
n naturalis cōmenti. vel recouenti qz dī attēdi cā na  
turalis t nō accidentalis t hoc in his que cōment  
decisionē litis ar. l. qui hz. ff. de tute. t allegat de pe  
in tī. de cōstī. §. i. v. si vero. sed certe spe. sentit ibi po  
tius opro. alle. iij. q. viij. cuius in agendo. t reposito  
lhosti. in summa aptissime tenere p̄tractū de testa. in  
loco pall. vbi dicit qf si laici litigant corā ecclastico  
ex. prograta iurisdictione iudicabis scōm iis canonīcū  
qf pīnde ē ac si haberet iurisdictionē ordinariā. ar. ff.  
de iudi. l. i. t. ij. nī. sicut dictū ut iudicet scōm legem  
humanā. ut in. l. si cōuenierit. ff. de re iudi. ad idem ad  
duco glo. in. c. deniqz. xvi. dī. que dicit qf in cā re  
ventionis clericī subiectū diffinitionibz laicorū. t sic  
attendit forus naturalis rei. sed de hoc nō multū cu  
ro. qz index hz indicare scōm p̄uetudinē litigantium  
t nō scōm suā ut j. dicaz. Quādoqz cā agit corā  
seculari t si agit de ordināda lite senabz ius fori. it  
s. plene dixi. sed si queris de iuribz cōmentibz de  
sorū. si cā ē feudalis determinabit scōm conditiones  
fendi ut. s. dī. si vero de alia re t si est ecclastica tri  
ctanda ē scōm ius canonīcū etiā in loco seculari ut nō  
docēn. c. i. de cōstī. t in ecclia sancte marie. eo. ti. t  
casus in anc. clericū. L. de epi. t cle. t ita voluit lhosti.  
in summa i loco prealle. hec līmitat vez do. anto.  
qn disputatur de re iā incorporata ecclie. si aut pat  
ret re nondū incorpatam t agit actione psonali ut qz  
peteret legati vel hereditatez. t tūc est magis dubiu  
si nihil min⁹ putat t credo qf bene inquitū statutū  
discrepat a lege cōmuni t naturali qf in casibus ad  
pīas causas dispositis iudicanda eset ecclia scōm  
iis canonīcū vt est casus in. c. relatum. t in. c. com  
missis de testa. p que putat qf statuta loquacia de iu  
nitionibz al. relicta annullat vel statuta requirentia  
in testamentis certas solēnitates vel in contractibus  
non debeat senari etiā in foro cīnili in causa ecclie.  
sed tñ sit iudicandum scōm canonīcā determinatōz  
ad hoc nō. iura supīns allegata t. c. bñ quidem. p̄ci  
dī. t de re. ec. nō ali. c. fi. t qz nō. Jnn. in. c. i. deno  
op. mun. t hoc vbi disponitur in pīam cōm. Jn. pīa  
cībus vero in quibus nulla ē liberalitas ex pte laici  
ita qf non pōt dī fuisse dispositū in plā cōz. tūc idz  
dicendum qf in sequenti membro. quandoqz agit de  
re patrimoniali ipīus clericī seu eius absolutione. t  
tunc si obligatio vel ius agedī surgit ex facto clericī t  
qz facto cū eo vel ex p̄tractū vel qz tūc dī qf si lex  
vel statutū specificē loquatur de clericis nō ligat eos  
quia disponit in psonā non subiectam t sic non valet